HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 65/2006/NQ-HĐND
	Đồng Hới, ngày 08 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ BỔ SUNG SỐ LƯỢNG VÀ MỨC PHỤ CẤP CHO CÁN BỘ KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 34/2004/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày 14 tháng 5 năm 2004 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính - Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 2377/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung số lượng và mức phụ cấp cho cán bộ không chuyên trách cấp xã; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh và thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bổ sung số lượng và mức phụ cấp cho cán bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn (gọi chung là cán bộ không chuyên trách cấp xã) như sau:
I. Bổ sung số lượng các chức danh và mức phụ cấp cho cán bộ không chuyên trách cấp xã khối Đảng gồm:
1. Trưởng Ban Tổ chức Đảng: 158 người. Hệ số phụ cấp là 0,60 mức lương tối thiểu.
2. Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng: 158 người. Hệ số phụ cấp là 0,60 mức lương tối thiểu.
3. Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng: 158 người. Hệ số phụ cấp 0,60 mức lương tối thiểu.
Tổng cộng: 474 người
II. Bổ sung số lượng cán bộ không chuyên trách cấp xã gồm các chức danh: Trưởng thôn, Bí thư Chi bộ thôn, Công an viên và Y tế thôn, bản, tiểu khu do chia tách nên tăng thêm 45 thôn, bản, tiểu khu. Cụ thể :
1. Công an viên: 42 người
2. Trưởng thôn: 45 người
3. Bí thư Chi bộ: 12 người
4. Y tế thôn, bản: 45 người
Tổng cộng: 144 người
Mức phụ cấp thực hiện theo Nghị quyết số 15/2004/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV.
Điều 2. Thời gian thực hiện kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2007.
Điều 3. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các ngành, các cấp triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 4. Hội đồng nhân dân giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình Khóa XV, kỳ họp thứ 9 thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Chính phủ;
- VP Quốc hôi, Vp Chủ tịch nước, VP Chính phủ;
- Bộ Tài chính, Cục KTVB - Bộ Tư pháp;
- Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh
- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT. HĐND, UBND các huyện TP;
- Đài PT TH, Báo QB, Trung tâm Công báo tỉnh;
- Lưu, VT, VP HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Bính